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اقتصادی

گروه اقتصــادی - به گزارش 
روابط عمومــی مرکــز پژوهش های 
توسعه و آینده نگری، یک صد و چهل 
و پنجمین نشست علمی - تخصصی 
ایــن مرکز بــا عنوان" مشــوق ها و 
معافیت های مالیاتــی در مناطق آزاد 
تجــاری – صنعتــی”  ، بــا حضور 
جامعه علمی، پژوهشی، دانشگاهی، 

اندیشگاهی، صاحب نظران، مدیران، 
کارشناسان دستگاه های اجرایی ملّی 

و استانی برگزار شد.
در این نشســت احمد جمالی؛ 
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجــاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی به عنوان مدیر علمی نشست 
و علی افضلی؛ مدیرکل دفتر مطالعات 
بخش عمومی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، محمدصادق مبرهن نیاکان؛ 

دبیــر اجرایی شــورای هماهنگی و 
همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد 
و زهــرا کاویانی؛ مدیرگروه بازرگانی 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی به عنوان ســخنرانان، به ایراد 

نقطه نظرات خود پرداختند.
در ابتدای نشست احمد جمالی؛ 
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد تجــاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی به عنوان مدیر علمی نشست، 

ضمن اشــاره به اهمیت مقوله مناطق 
آزاد در دولت سیزدهم، گفت: اهمیت 
مناطق آزاد به دلیل افزایش تعداد مناطق 
آزاد تجاری از ۸ منطقه به ۱۸ منطقه آزاد 
تجاری در دولت سیزدهم و همچنین 
افزایش تعــداد مناطق ویژه اقتصادی 
باعث توجه بیشتر اهمیت این مناطق 
شــده است؛ بنابراین باید یک تدبیری 
اندیشــید که بتواند راهگشای فعالیت 

فعالان اقتصادی در این مناطق باشد.
احمد جمالی ادامــه داد: مناطق 
آزاد بــه این دلیل ایجاد می شــوند که 
بتواننــد پیونددهنده اقتصــاد ملی با 
اقتصاد بین المللی باشند و برای ایفای 
این نقش بایستی مناطق آزاد را در تراز 
بین المللــی ببینیــم. در دنیا ما بیش از 
هفت هزار منطقه محصور شده تجاری 
با عناویــن مختلف داریــم و وجود 
ایــن مناطق در همه کشــورهای دنیا 
دارای اهمیت است. عمده این مناطق 
آزاد تجــاری در دهه های اخیر ایجاد 
شده اند و تحقیقات نشان داده است که 
کشورهای توسعه یافته اهمیت بیشتری 
به مناطق آزاد قائل هستند که این نشان 

از اهمیت مناطق آزاد تجاری دارد.
معــاون اقتصــادی دبیرخانــه 
شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی، ضمن اشاره به 
مشوق های موجود در دنیا برای مناطق 
آزاد ادامه داد: مشــوق های مختلفی در 
دنیا برای مناطق آزاد وجود دارد که انواع 
مختلف این مشوق ها با ترتیب اهمیت 
مشــوق هایی همچون: معافیت های 
مالیاتی، مقررات گمرکی ویژه، تسهیل 
ســرمایه گذاری، شــرایط ترجیحی 
کاربری اراضی و تســهیل تجارت را 
شــامل می شود. اما در مطالعاتی که در 
کشــور ما در مورد مشوق های مالیاتی 
و مقایســه آن با کشــورهای همسایه 

انجام شــده است نشــان می دهد که 
تقریباً نسبت به اکثر کشورهای همسایه 
مشــوق های مناطق آزاد در کشور ما 
کمتر از سایر کشورهاست. در اعطای 
مشــوق های مالیاتی نیز عواملی چون 
مالیات بر ارزش افزوده، مالیات کارکنان 
واحدهای مختلف سازمان های مرتبط 
بــا مناطق آزاد و ایجاد مشــوق برای 

توسعه گردشگری و… مؤثر هستند.
جمالــی در ادامه افزود: ما مناطق 
آزاد را ایجاد می کنیم که از طریق تولید، 
تجارت و سرمایه گذاری به دنیا متصل 
شــویم تا بتوانیم از دریچه مناطق آزاد 
راحت تر با دنیا تعامل داشــته باشیم و 
لازمه توســعه بیشــتر مناطق آزاد این 

است که فعالان اقتصادی بیشتری را به 
مناطق آزاد جذب کنیم.

در ادامه این نشست علی افضلی؛ 
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: 
مناطق آزاد در کشورهای درحال توسعه 
سه هدف اصلی شامل صادرات، تولید 
و جذب ســرمایه گذاری خارجی را 
دنبال می کنند. نام مناطق آزاد در تمامی 
کشــورهای دنیا با مشوق ها مأنوس و 
عجین شده است و در اکثر کشورهای 
دنیــا مشــوق های مالیاتــی و انواع 
مشوق های دیگر برای مناطق آزاد هم 
در تعریف و هم در اجرا دنبال می شود.
وی ادامه داد: ما معتقد هستیم که 

اعطای مشوق ها مالیاتی در مناطق آزاد 
نیاز جدی است؛ اما در کنار آن اعتقادی 
به اعطای معافیت عام نداریم؛ لذا باید 
طراحی معافیت ها به شکلی باشد که به 
توسعه مناطق آزاد کمک بشود و علاوه 
بر محدودیت زمانی کــه وجود دارد 
باید به محل و جایگاه تأســیس منطقه 
نیز توجه داشــته باشیم. همچنین باید 
در راستای جهت دهی به فعالیت های 
مناطــق آزاد یک تفاوتی بین نرخ های 
مشوق های مالیاتی وجود داشته باشد 
و ایــن معافیت ها نیــز یک ارتباطی با 
ســرمایه گذاری خارجی و مشارکت 

طرف های خارجی داشته باشد.
در ادامه زهرا کاویانی؛ مدیرگروه 

بازرگانی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، ضمن اشاره به هدف 
اصلــی از ایجاد مناطــق آزاد گفت: 
مناطق آزاد منطقه آزاد تجاری هستند 
و تسهیل تجارت از اصلی ترین اهداف 
این مناطق اســت. بنابرایــن وقتی از 
معافیت ها و مشوق ها صحبت می کنیم 
صرفــاً نباید به معافیت های مذکور در 
ماده ۱۳ اشــاره کرد. در کشور ما هدف 
اصلی از تأســیس مناطق آزاد تجاری 
تولید صادرات محور اســت؛ یعنی ما 
مناطقی را ایجاد کنیم که در آن فعالیت 
تولیدی شــکل بگیرد کــه در جهت 

صادرات باشد.
وی افــزود: در ســال های اخیر 

وضعیــت و شــاخص های اقتصاد 
کلان ما همواره تشــویق به واردات و 
سخت گیر کردن صادرات بوده؛ یعنی 
در دهــه ۱۳۸۰ که ما وفور درآمدهای 
ارزی و نزولــی بودن نرخ ارز حقیقی 
را داشتیم سیاست ها به سمت تشویق 
واردات حرکت کرد و در ســال هایی 
کــه کمبود و محدودیت منابع ارزی و 
جهش نرخ ارز را داشتیم آن چیزی که 
فعالیت آن محدود و غیر سودآور شد 
صادرات بود. در نتیجه مشوق هایی که 
برای تســهیل تجارت در مناطق آزاد 
گذاشته شده است تقریباً مناطق آزاد را 

شبیه به سرزمین اصلی کرده ایم. 
این پژوهشگر ارشــد ادامه داد: 

بنابراین برای این که بیشــتر به سمت 
صادرات برویم پیشــنهاد ما این است 
که ضمن حفــظ حقوق فعالین فعلی 
در مناطق آزاد برای فعالیت های جدید 
مشوق های بیشتری را برای صادرات 
در نظر بگیریــم و فرایند صادرات در 
مناطق آزاد را به ســمت چیزی شبیه 
به فرایند صادرات در سرزمین اصلی 
نبریم و صادرات آنهــا را از تعهدات 
ارزی مستثنی کنیم تا به اهدافی که در 

مناطق آزاد داریم دست پیدا کنیم.
در ادامه این نشست، محمدصادق 
مبرهن نیاکان؛ دبیر اجرایی شــورای 
هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی 
مناطق آزاد در اشــاره به مقدمه ایجاد 

مناطــق آزاد تجاری گفــت: مناطق 
آزاد ما در شــرایطی تأســیس شد که 
ما ســال های پس از دفــاع مقدس را 
تجربه می کردیم و با خســارت هایی 
که برای اقتصاد کشور به جای مانده بود 
در ســال ۱۳۷۱ سه منطقه قشم، کیش 
و چابهــار به عنوان منطقه آزاد تجاری 
تعیین شدند. به غیر از منطقه کیش که 
زیرســاخت های قبل و بعد از انقلاب 
اسلامی ایجاد شده بود عملًا دو منطقه 
قشم و چابهار فاقد هرگونه زیرساختی 
بود و آماده سازی این زیرساخت ها نیز 
مســتلزم هزینه هایی بود که با توجه به 
شــرایط عمومی اقتصادی کشــور و 
ناتوانی دولــت در تخصیص بودجه 
برای این ســه منطقه، ســازمان های 
مناطــق مربوطه بدون هرگونه بودجه 
دولتی باید تأسیس این زیرساخت ها 

را آغاز می کرد.
محمدصادق مبرهن نیاکان ادامه 
داد: مــا در منطقه رقبایی چون امارات، 
عمــان، ترکیــه و… را داریــم و اگر 
بخواهیم مناطــق آزاد نقش محوری 
خودشان را ایفا کنند باید شرایطی بهتر 
از رقبای خود در منطقه را داشته باشیم. 
در غیر این صورت نه تنها این که سرمایه 
خارجی را جذب نخواهیم کرد، بلکه 
باعث خروج سرمایه های بومی موجود 

در داخل کشور نیز خواهد شد.
ســایر  نشســت  انتهــای  در 
کارشناسان و صاحب نظران حاضر در 
نشست به بیان نقطه نظرات و سوالات 
خود پرداختند. شــایان ذکر است این 
نشست؛ به صورت حضوری و مجازی 
و با مشارکت دستگاه های اجرایی ملی، 
اســتانی، مراکز دانشگاهی، پژوهشی 
کشــور در ســالن دکتر عظیمی مرکز 
پژوهش های توســعه و آینده نگری 

برگزار شد.

در نشست مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری مطرح شد:

معافیت های مالیاتی مناطق آزاد 
ابزار توسعه صادرات

در نشست علمی و تخصصی مطرح شد که مناطق آزاد تجاری پیوند دهنده اقتصاد ملی با اقتصاد بین المللی 
هستند و معافیت مالیاتی این مناطق ابزار توسعه صادرات خواهند بود.

گــروه اقتصادی - امریکایی ها 
متوجــه اقدامــات و برنامه های پکن 
هستند و تلاش دارند که اجازه ندهند 
راه ابریشــم جدید راه بیفتد و چینی ها 

را در افغانستان متمرکز و مسلط کند.
چین و افغانستان در حال رایزنی 
در مورد ســاخت خط آهن از طریق 
کریدور »واخان« دو برای اتصال چین، 

افغانستان و ایران هستند.
 ۲۰۰x۱۰ این مســیر کوهستانی
مایلی، ســین کیانگ را به افغانســتان 
متصل می کند، همچنین بخشــی از 
جاده ابریشــم باستانی است، به علاوه 
این کریدور به معنای مسیر مستقیم از 
ایــران به چین و احتمال صادرات گاز 

است.
افغانســتان آمادگی خود را برای 
ایجاد دره واخان )ولایت بدخشــان 
افغانستان، هم مرز با چین( برای ایجاد 

روابط مستقیم تجاری و اقتصادی بین 
ایران و چین اعلام کرد. طرفین توافق 
کردند که گروه های مشترکی را برای 
تســریع در کار زمینی و عملی در این 

راستا ایجاد کنند.
در همیــن ارتبــاط ابوالفضل 
ظهره وند اظهار داشــت: تنگه واخان 
مسیری است که افغانستان را مستقیم 
به چین وصل می کند و کریدوری است 
که در آینده می تواند تجارت خط ریلی 
و جاده ای و همچنین انتقال گاز از طریق 
آن صورت گیرد، اما در عین حال مسیر 
دشواری است و نه نیروهای طالبان و 
نه نیروهای جبهــه مقاومت روی آن 
تسلطی ندارند، منطقه دور از دسترسی 
است و مردمانی در این منطقه زندگی 
می کنند که شاید هنوز شهر را ندیده اند 
بنابراین این مســیر مشکلات خاص 

خود را دارد.

وی افزود: البته چینی ها می توانند 
مســیر را باز کنند امــا نیازمند امنیت 
است بعید است که فعلا ریسک تامین 
امنیت را که در کنترل طالبان هم نیست 
چینی هــا پذیرا شــوند، کار روی این 
کریدور یک پروژه بلندمدت است و 
فعلا در حال حاضر نیروهای داعش و 
تکفیری در آن مناطق جابجا می شوند، 
امریکا هم برای این منطقه برنامه دارد، 
بنابرایــن باید صبر کنیم و ببینیم روند 
تحولات در افغانســتان به چه شکل 
پیش می رود. ســفیر پیشین ایران در 
افغانســتان گفت: اگــر دولت فراگیر 
مســتقر در این منطقــه بوجود بیاید؛ 
ایران، روســیه، چین و افغانستان این 
منطقــه را تبدیل به کریدوری کنند که 
چین مستقیم از طریق افغانستان به ایران 

متصل شود؛ اتفاق خوبی است و برای 
چینی ها هم نقطه اطمینان اســت زیرا 
روی منطقه سین کیانگ تاثیر گذاشته 
و منطقه را از بن بســت خارج می کند. 
اما نگرانی چینی ها عناصر تکفیری و 
برخی از ایغورهایی هســتند که ضد 
چین و دنبال ایجاد چالش با این کشور 
هســتند، بنابراین دورنمای این پروژه 
خوب اســت اما به اجرا رســیدن و 
علمیاتی شدن آن در کوتاه مدت عملی 

نخواهد شد.
وی تاکید کرد: اگر مسئله امنیت 
پروژه حل شود اینکه چین بخواهد از 
طریق آسیای میانه به ایران برسد، بهتر 
اســت ضمن اینکه چینی ها یک نگاه 
جدی به منابع و معادن افغانستان دارند، 
این معادن و منابع هم نیازمند راه است و 

باتوجه به اینکه اکنون پاکستان شرایط 
خوبــی ندارد، از طریق ایران و چابهار 
هم هزینه دارد، بنابراین چین می تواند 
این معادن را استخراج کرده و از مسیر 
واخــان به چین ببــرد، البته موضوع 
این اســت که امریکایی ها هم متوجه 
اقدامات و برنامه های پکن هســتند و 
تلاش دارند کــه اجازه ندهند این راه 
ابریشم جدید راه بیفتد و چینی ها را در 

این منطقه متمرکز و مسلط کند.
ظهره ونــد در ادامه درباره تامین 
گاز منطقه واخان بیان داشــت: منطقه 
واخان علاوه بــر صعب العبور بودن 
خالی از سکنه اســت و نیازی به گاز 
ندارد، بنابراین فقط می تواند یک مسیر 
ترانزیتی باشد علاوه بر این تامین امنیت 
عبور خط لوله گاز هم از آن مشــکل 

دارد ممکن اســت در مسیر خط لوله 
ده ها انفجــار رخ دهد، اما در هر حال 
دورنمای جذابی برای ایران و چین و 
هم طرف افغان دارد اما این جذابیت تا 

واقعی شود راه طولانی دارد.
وی خاطرنشــان کرد: نگاه چین 
در اجرای این پروژه کلان اســت اگر 
خط لوله گاز این مســیر به چین برسد 
این احتمال وجود دارد که به شــرق و 
جنوب شــرق چین هم کشیده شود 
و استان ســین کیانگ هم می تواند در 
راهبرد منطقه ای چین جایگاه داشــته 
باشــد و کارخانجات متعددی برای 
تصفیه معادن و منابعی که از افغانستان 
اســتحصال می کند پالایــش و مورد 
استفاده قرار گیرد اگر این کریدور باز 
و فعال شود توسعه نیافتگی سین کیانگ 

را هم از طریق سرمایه گذاری که چین 
روی منابــع افغانســتان دارد؛ مرتفع 
می کنــد.در این خصوص علی کاردر 
نیــز گفت: باتوجه به ناترازی مصرف 
و تولید گاز ما فعلا امکان تعریف بازار 
جدید را نداریم، در هر حال ابتدا باید 
بدانیم چقدر می توانیــم گاز را آزاد و 
صادر کنیم، بنابراین ابتدا باید مشکل 
ناتــرازی را حل کنیــم و بعد در زمیه 
صــادرات به مقاصد جدید فکر کنیم، 
مگر اینکه میادین جدید تازه کشــف 
شده و یا میادینی مثل پارس شمالی را 
توسعه دهیم.وی افزود: اکنون روسیه 
میــزان زیادی از گاز چیــن را تامین 
می کند و اینکه ما هم در موازی با خط 
روســیه به این کشور گاز صادر کنیم 
مشخص نیست اقتصادی خواهد بود 
یا خیر. مدیر عامل پیشین شرکت ملی 
نفت در ادامه اظهار داشت: بزرگترین 

بازار مصــرف گاز افغانســتان کابل 
اســت که به ایران دور است، مهم تر از 
افغانستان؛ پاکستان است که خط لوله 
گاز ایران تا مرز این کشور رسیده و ما 
باید روی به سرانجام رساندن آن تمرکز 
کنیم، ضمن اینکه باید بدانیم خط لوله 
انتقــال گاز ما چقدر ظرفیت دارد زیرا 
خطی که به منطقه رق رفته فقط برای 

خراسان طراحی شده است.
وی تاکید کرد: اگر پتانسیل لازم 
وجود داشه باشد و ذخایر و تولید گاز ما 
هم کفاف بدهد شاید به لحاظ اقتصادی 
احداث خط لوله در این مسیر طولانی 
به صرفه نباشد، زیرا معمولا برای انتقال 
گاز از مســیر بالای ۱۰۰۰ کیلومتر از 
ال ان جی استفاده می کنند بنابراین اگر 
قرار باشــد خط لوله تا افغانستان برود 
صرفه دارد اما مســیر دورتر و چین با 

خط لوله توجیه اقتصادی ندارد.

گروه اقتصادی - اتاق اصناف 
ایران اعلام کرد: تمامی فعالان صنف 
عمده و خرده فروش لاســتیک »کد 

نقش« دریافت کنند.
اتــاق اصناف ایــران با صدور 

اطلاعیه ای اعلام کرد: تمامی فعالان 
صنف عمده و خرده فروش لاستیک 

»کد نقش« دریافت کنند.
در این اطلاعیه آمده اســت: در 
راســتای اســتفاده از ظرفیت شبکه 

صنفی و واحدهــای عمده فروش 
و خرده فروش لاســتیک در فرآیند 
توزیع لاستیک، لازم است دارندگان 
پروانه کســبِ رسته فروش لاستیک 
به ســامانه جامع تجــارت مراجعه 

کرده و نســبت به اخــذ »کد نقش«، 
»تایید خریــد« و »ثبت فروش« کالا 

اقدام کنند.
بدیهی اســت تحویل لاستیک 
به شبکه توزیع توسط تولیدکنندگان 

منوط به داشــتن کــد نقش و پروانه 
کسب در رسته مربوطه است.

گفتنی اســت، کد نقش یک کد 
شناسایی است که به تمام واحدهای 
اقتصــادی که در زنجیــره تجارت 

فعالیــت می کننــد، اختصاص داده 
می شــود. اصناف بــرای دریافت 
بــرای دریافــت کد نقــش باید در 
 سامانه جامع تجارت ایران به نشانی

 ntsw.ir ثبت نام کنید.

نقشه تهران-پکن برای یک کریدور استراتژیک

بــه غیر از منطقه کیش که زیرســاخت های قبل و بعد از انقاب اســامی ایجاد شــده 
بود عماً دو منطقه قشــم و چابهار فاقد هرگونه زیرســاختی بود و آماده ســازی این 
زیرســاخت ها نیز مســتلزم هزینه هایی بود که با توجه به شــرایط عمومی اقتصادی 
کشــور و ناتوانی دولت در تخصیص بودجه برای این سه منطقه، سازمان های مناطق 
مربوطه بدون هرگونه بودجه دولتی باید تأســیس این زیرســاخت ها را آغاز می کرد.

اسحـق ارزانـی

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گــروه اقتصادی - مشــاور 
مدیرعامل سازمان بنادر اظهار داشت: 
در جنوب کشــور هم آن گونه که باید 
و شاید نتوانسته ایم از ظرفیت تجاری 
بنادر استفاده کنیم برای مثال در حوزه 
تخلیــه و بارگیری بــا مهم ترین بندر 
تجاری همســایگان یعنی جبل علی 
فاصله داریم؛ البته نباید شرایط سخت 
اقتصادی کشــور، اعم از تحریم های 
ظالمانــه را نادیده بگیرم و باید بدانیم 
اقتصاد ایران تحت فشــار، شــرایط 

متفاوتی را تجربه کرده است.
هــادی حق شــناس دربــاره 
سیاســت های کلی ابلاغی توســعه 
دریامحــور و الزامــات تحقــق این 
سیاست ها، اظهار داشت: سیاست های 
ابلاغی توســعه دریا محور در ۹ بند 
بالاترین ســند اقتصادی کشور تلقی 
می شــود و حاوی نکاتی اســت که 
می تواند اقتصاد کشور را متحول کند 

و دولت مکلف به اجرای آن است.
وی افزود: در شش برنامه توسعه 
گذشــته و حتی برنامه هفتم توسعه، 

عمده مبنای توسعه کشور منابع حاصل 
از نفت، گاز، پتروشیمی، مالیات، معدن 
و...بود اما در سیاست های کلی توسعه 
دریامحور، دریا به عنوان یک فرصت 
مهم برای توســعه اقتصادی کشــور 
مدنظر قرار گرفته و به صورت ســند 
از سوی مقام معظم رهبری، ابلاغ شده 

است. 
معاون سابق امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانــورد گفت: در دهه های 
گذشته، کشاورزی مورد توجه اقتصاد 
ایران بود و به طور مثال گندم به عنوان 
راهبردی برای خودکفایی تلقی می شد 
و در ادامــه مســائل دیگری همچون 
توجه به کریدورها برای تسهیل تردد 
کالا مدنظر قرار گرفت یا به طور مثال در 
برهه  زمانی دیگری، گردشگری مورد 
توجه بود تا اقتصاد ایران دســتخوش 
تغییر شــود. حق شــناس با تاکید بر 
اینکه برای اولین بار اســت که توسعه 
دریامحور به شکل یک سند ابلاغی که 
دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه 
قضاییه مکلف به اجرای آن هســتند، 

مدنظر قرار گرفته اســت، ادامه داد: بر 
اساس این سند ابلاغی قوای سه گانه 
تحت مدیریت یکپارچه باید فعالیت ها 
را پیش ببرند.وی افزود: در این سند به 
دریا به عنوان عامل توســعه اقتصادی 
نگاه شده و به عنوان یک ظرفیت بالقوه 
به کمک توسعه اقتصاد کشور خواهد 
آمد که این مســئله نگاه جدیدی در 

اقتصاد ایران است.
 مشــاور ســازمان بنادر با اشاره 
به اینکه در شــمال ایران، دریا همواره 
به عنــوان محلــی بــرای تفریح و 
گردشــگری مورد توجه واقع شــده 
اســت و ظرفیت های بالقــوه آن در 
قیاس با کشورهای حاشیه دریای خزر 
بالفعل نشــده است، اظهار داشت: در 
جنوب کشــور هم آن گونه که باید و 
شاید نتوانســته ایم از ظرفیت تجاری 
بنادر استفاده کنیم برای مثال در حوزه 

تخلیــه و بارگیری بــا مهم ترین بندر 
تجاری همســایگان یعنی جبل علی 
فاصله داریم؛ البته نباید شرایط سخت 
اقتصادی کشــور، اعم از تحریم های 
ظالمانــه را نادیده بگیرم و باید بدانیم 
اقتصاد ایران تحت فشــار، شــرایط 

متفاوتی را تجربه کرده است. 
حق شــناس اینکه بایــد پس از 
ابلاغ این سند باید با مدیریت یکپارچه 
شرایط را پیش ببریم و فاصله اقتصادی 
ظرفیت های دریایی و بندری خود را با 
کشورهای منطقه کم کنیم، گفت: در 
سیاست های کلی توسعه دریا محور، 
راهکارهایی ارائه شــده اســت که بر 
اســاس آن دولت و مجلس می توانند 
در راستای بالفعل کردن ظرفیت های 
دریایی کشــور، قوانیــن حقوقی را 
تدوین کنند. راهکارهای ارائه شده در 
سیاست های کلی توسعه دریا محور 

می تواند به کمک اقتصاد ملی بیاید و 
هدف نهایی دو برابر شدن رشد اقتصاد 
دریا اســت. وی با تاکید بر اینکه یکی 
از مســائل بسیار مهم در سیاست های 
کلــی توســعه دریامحــور جذب 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی است 
کــه باید در بخش های مختلف حوزه 
دریا مدنظر قرار گیرد، گفت:ایران در 
شمال و جنوب دارای مزیت نسبی در 
حوزه دریاست که با توجه به موقعیت 
اســتراتژیک جغرافیایــی و جذب 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجی و 
می تواند این ظرفیت هــای بالقوه را 
بالفعل کند. حق شــناس با بیان اینکه 
همواره نگاه حکمرانی در کشــور بر 
مبنای خشکی بوده است، اظهار داشت: 
خوشــبختانه با تغییر نگاه حکمرانی 
کشور از خشکی به دریا روبرو هستیم 
و با نگاه کردن به کشــورهای توسعه 

یافته و تدوین طرحی جامع برای سوق 
دادن جمعیت کشــور به نوار ساحلی 
می توانیم تغییرات کلانی را در اقتصاد 

ایران رقم بزنیم.
 تحقق سیاست های کلی توسعه 
دریا محــور وظیفه یک ســازمان یا 
وزارتخانه نیســت بلکــه تحقق این 
سیاست ها مربوط به نهاد دولت است و 
باید کارگروه ویژه تحقق سیاست های 
کلی توســعه دریامحور شکل گیرد تا 
شاهد افزایش ســهم اقتصاد دریا در 

اقتصاد کشور باشیم.

گروه اقتصــادی - رئیس اتاق 
بازرگانی ایــران اعلام کــرد: پس از 
گذشــت حدود دو هفته از جلسه ای 
کــه در شــورای عالی نظــارت اتاق 
بازرگانــی برگزار شــد و بدون نتیجه 
خاتمــه پیدا کرد، چهــار عضو دولتی 
شــورا صورت جلسه ای را به صورت 
دســت گردان و خارج از جلسه مبنی 
بر ابطال انتخابات رئیس اتاق بازرگانی 
تنظیم کردند و دســتور بــه برگزاری 

انتخابات مجدد دادند.
حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

ایران درباره طرح دعوا به دیوان عدالت 
اداری اظهار کرد: پس از گذشت حدود 
دو هفته از جلســه ای که در شــورای 
عالی نظارت اتاق بازرگانی برگزار شد 
و بدون نتیجــه خاتمه پیدا کرد، چهار 
عضو دولتی شــورا صورت جلسه ای 
را به صورت دســت گردان و خارج از 
جلســه مبنی بر ابطال انتخابات رئیس 
اتاق بازرگانی تنظیم کردند و دستور به 

برگزاری انتخابات مجدد دادند.
وی افــزود: این رویــه نه از نظر 
شکلی و نه از نظر ماهوی مسیر درستی 
طی نکرده و دچار اشکال است، بنابراین 

به دیوان عدالت طرح دعوا کردیم.
ســلاح ورزی ادامــه داد: اگــر 
مصوبه ای که توسط چهار عضو دولتی 
ابلاغ شــده نقض، متوقف و از طرف 
محاکم قضایی لغو شود اتاق همچنان 
مســیر خود را ادامــه خواهد داد و اگر 
هم غیر از این باشد و تایید شود ما خود 
را بالاتــر از قانون نمی دانیم و در موعد 
مقرر و براســاس ضوابط تعیین شده، 

انتخابات مجدد را برای گزینش رئیس 
اتاق برگزار می کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح 
کرد: نظر قانون هر چه باشــد با افتخار 
و فراغ بــال می پذیریم و معتقدیم در 
کشــور همچنان عدالت وجود دارد و 

قانون بالاتر از همه نهادهاست.  
سلاح ورزی درباره ورود نهادهای 
دولتی به موضوع قیمت گذاری خودرو 

گفت: اساسا با موضوع دخالت دولت ها 
در قیمت گــذاری هر کالا و خدمتی به 
شدت مخالفیم، به ویژه اگر در تولید کالا 
از مواد اولیه یارانه ای استفاده نشده باشد. 
وی خاطرنشان کرد: برخی از مشکلات 
امروز صنعت خودروی کشور به دلیل 
همین دخالت های دســتوری بخش 
دولتی در قیمت بوده است، اگر اجازه 
رقابت به تولیدکنندگان داده می شد هم 

کیفیت کالاها از آنچه امروز است بالاتر 
می رفت و هم قیمت ها مناسب تر بود.

مشاور مدیرعامل سازمان بنادرمطرح کرد:

تغییر نگاه حکمرانی کشور از خشکی به دریا

رییس اتاق بازرگانی ایران:

به دیوان عدالت طرح دعوا کرده ایم

اصناف برای دریافت لاستیک به قیمت دولتی »کد نقش« دریافت کنند

معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنستان مطرح کرد؛

پیشنهاد ایجاد منطقه اقتصادی مشترک 
ایران و ترکمنستان

گروه اقتصــادی - معاون رییــس کابینه وزرا و وزیــر خارجه امور 
ترکمنستان با بیان اینکه یکی از اولویت های ما ارتقای همکاری عشق آباد و 
تهران اســت، پیشنهاد داد در سرخس و اینچه برون منطقه اقتصادی مشترک 

دو کشور ایجاد شود.
رشید مردوف، در مراسم افتتاحیه همایش اقتصادی تجاری و بازرگانان 
در عشق آباد ترکمنستان با بیان اینکه تبادل نظر برای توسعه مبادلات تجاری، 
جستجو برای مسیرهای جدید همکاری و بکارگیری ظرفیت های موجود سه 
هدف برگزاری نشست مشترک اقتصادی با ایران است، اظهار کرد: ترکمنستان 
دارای اقتصــاد فعال، ذخائر طبیعی و... اســت و ما فرصتهای زیادی را برای 

سرمایه گذاران ایرانی فراهم می کنیم.
مــرادف افزود: یکی از اولویت های ما ارتقای همکاری ترکمنســتان و 
ایران اســت. در بخش تجارت، روابط تجاری ایران رشــد مستمری داشته و 

در حوزه های نفت، گاز و سایر بخش ها سهم عظیمی در این مراودات دارد.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه افزایــش حجم مبــادلات تجــاری بین دو 
کشــور در حــال پیگیری اســت، گفــت: به ایران پیشــنهاد مــی دهیم در 
 منطقه ســرخس و اینچه برون ایجاد منطقه اقتصادی مشــترک را بررســی 

کند.
 معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنستان با یادآوری اینکه 
در دوره های قبلی صادرات گاز به ایران تجارب خوبی کسب کرده ایم، اضافه 
کرد: این تجربه ها مبنای مناسبی برای صادرات گاز و افزایش آن است. امروز 
ســوآپ گاز بین دو کشــور در حال انجام است و ما به دنبال گسترش بیش از 

پیش چنین همکاری هایی با ایران هستیم.
رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان 
بــا بیان اینکه امروز برای افزایش ســطح صــادرات گاز به ایران با وزیر راه و 
شهرســازی مذاکره می کنیم، گفت: به شرکت های ایرانی پیشنهاد می کنیم با 

توجه به فناوری بالایی که در اختیار دارند با ما همکاری داشته باشند.
مردوف تاکید کرد: ترکمنستان چند میلیارد دلار در توسعه تولید فرآورده 
های نفتی و گازی هزینه کرده و آماده همکاری با برادران ایرانی در این بخش 

ها هستیم.
معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنســتان همچنین به 
همکاری های ایران و ترکمنســتان طی سال های گذشته اشاره و اظهار کرد: 
از شــرکت های ایرانی می خواهیم در بازســازی جاده های موجود و ورود 

تجهیزات و فناوری های جدید به ما کمک کنند.
رئیس کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان 
در ادامه با اشــاره به احداث شــهر جدید آرکادا، بیان کرد: این شهر هوشمند 
بر اساس سیستم شهرسازی و بالاترین استانداردهای بین المللی ساخته شده 
اســت. همچنین با توجه به برنامه ساخت فاز ۲ شهر عشق آباد، خوشه های 

صنعتی آن برای حضور شرکت های ایرانی جزو مسائل مهم است.
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